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Saisondaten Sommer 2025

▪ Wochenendbetrieb: 5. April bis und mit 1. Juni 2025

▪ Feiertagsbetrieb:

▪ Täglicher Betrieb: ab Samstag, 7. Juni bis und mit 

Sonntag, 19. Oktober 2025

▪ Abendbetrieb: jeden Samstag ab 7. Juni bis und mit 30. August 2025

Durchgehender Betrieb bis 20.00 Uhr

▪ Wochenendbetrieb: 25. / 26. Oktober und 1. / 2. November 2025

▪ Biketransportzeiten: Juni / Juli: bis 20.00 Uhr

August: bis 19.40 Uhr

Allgemeines

▪ Die Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 8.1% Mehrwertsteuer.

Bergbahn-Tarife Sommer 2025

Biketickets

▪ Für sämtliche Ticketkäufe gelten die allgemeinen Geschäftsbestimmungen (AGB's) der

     Bergbahnen Chur-Dreibündenstein AG (BCD)

18. April (Karfreitag), 21. April (Ostermontag), 

29. / 30. Mai (Auffahrt / Brückentag)

→ Kurzfristige Betriebseinstellungen einzelner oder aller Anlagen sind aufgrund von ungünstigen

       Wetter- und/oder Windbedingungen, technischnen Problemen / Unterbrüchend oder dergleichen

       jederzeit möglich.

Kaufe dein Ticket jetzt online

churbergbahnen.ch/onlineshop
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BIKE-Tickets Brambrüesch 
→ Das Abendticket ist von 16.00 bis 20.00 Uhr gültig.

→ Keine Akzeptanz von 1/2-Tax-Abo, GA und Junior-/Mitfahrkarte der SBB.

Jugendliche/

Erwachsene Senioren Studenten Kinder
Ticket (ab 18 J.) (ab 64 J.) (13-17 / 24 J) (6 bis 12 J.)

Tagesticket "BIKE" 45.00CHF     39.00CHF    34.00CHF    22.00CHF    

Tagesticket "BIKE" myclimate 46.00CHF     40.00CHF    35.00CHF    23.00CHF    

Abendticket "BIKE" 25.00CHF     21.00CHF    19.00CHF    13.00CHF    

Abendticket "BIKE"
für Gäste mit:

-ChurCard

-Mitglieder:innen Alpenbikepark

20.00CHF     17.00CHF    15.00CHF    10.00CHF    

BIKE-Einzelfahrten Brambrüesch (Bergfahrten)

→ Teilweise Akzeptanz von 1/2-Tax-Abo, GA und Junior-/Mitfahrkarte der SBB.

Erwachsene Erwachsene Kinder Kinder
Ticket (ab 16 J.) mit 1/2-Tax od. GA (6 bis 15 J.) mit Juniorkarte

Chur - Brambrüesch einfach
(1. und 2. Sektion)

27.00CHF     16.00CHF    10.00CHF    3.00CHF      

Chur - Känzeli einfach
(1. Sektion)

16.50CHF     9.50CHF      7.50CHF      2.00CHF      

Känzeli - Brambrüesch einfach
(2. Sektion)

16.50CHF     9.50CHF      7.50CHF      2.00CHF      

→ Der Alpebikepark darf im Juni & Juli nach 21.00 Uhr und im August nach 20.00 Uhr NICHT mehr

      befahren werden (Dunkelheit!).

→ Uffa-Jahresabo, Saisonkarte Bike Kingdom und Tagesticket Inhaber fahren zu den regulären

      Abendbetriebszeiten kostenlos.
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BIKE-Tickets Chur-Arosa-Lenzerheide

→ Teilweise Akzeptanz von 1/2-Tax-Abo / GA der SBB.

→ Die Preise für die Bike Tagestickets Chur-Arosa-Lenzerheide sind in unserem Onlineticketshop 6% günstiger.

Erwachsene Erwachsene Kinder
Ticket (ab 16 J.) mit 1/2-Tax od. GA (6 bis 15 J.)

Biketicket 2 RIDE blau/rot 52.00CHF       26.00CHF       26.00CHF       

(Einzelfahrten Brambrüesch, Heidbüel, Tgantieni, Scalottas)

1-Tagesticket Bike Kingdom Onlinepreis 53.00CHF       keine 26.00CHF       

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

1-Tagesticket Bike Kingdom Kassenpreis 56.00CHF       keine 28.00CHF       

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

2-Tagesticket Bike Kingdom Onlinepreis 102.00CHF     keine 51.00CHF       

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

2-Tagesticket Bike Kingdom Kassenpreis 108.00CHF     keine 54.00CHF       

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

3-Tagesticket Bike Kingdom Onlinepreis 149.00CHF     keine 74.00CHF       

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

3-Tagesticket Bike Kingdom Kassenpreis 158.00CHF     keine 79.00CHF       

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

4-Tagesticket Bike Kingdom Onlinepreis 194.00CHF     keine 97.00CHF       

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

4-Tagesticket Bike Kingdom Kassenpreis 206.00CHF     keine 103.00CHF     

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

5-Tagesticket Bike Kingdom Onlinepreis 237.00CHF     keine 118.00CHF     

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

5-Tagesticket Bike Kingdom Kassenpreis 252.00CHF     keine 126.00CHF     

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

6-Tagesticket Bike Kingdom Onlinepreis 278.00CHF     keine 139.00CHF     

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

6-Tagesticket Bike Kingdom Kassenpreis 296.00CHF     keine 148.00CHF     

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

7-Tagesticket Bike Kingdom Onlinepreis 317.00CHF     keine 159.00CHF     

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

7-Tagesticket Bike Kingdom Kassenpreis 337.00CHF     keine 169.00CHF     

Chur-Arosa-Lenzerheide Akzeptanz

Saisonkarte Bike Kingdom - Chur-Arosa-Lenzerheide

→ Keine Akzeptanz von 1/2-Tax-Abo, GA und Junior-/Mitfahrkarte der SBB.

→ Gültig vom 5. April bis 23. November 2025 (nur gültig für Bikebetrieb. Nicht gültig für Skibetrieb).

Erwachsene Erwachsene Kinder
Ticket (ab 16 J.) mit 1/2-Tax od. GA (6 bis 15 J.)

Saisonkarte Bike Kingdom
Saisonabo Chur-Arosa-Lenzerheide

kein Vorverkaufsrabatt, keine Ernässigung

480.00CHF    keine 

Akzeptanz 

240.00CHF     

Saisonkarte Bike Kingdom Upgrade
(Bezug mit Jahresabo Chur oder Lenzerheide-

Arosa) 

Saisonabo Chur-Arosa-Lenzerheide

240.00CHF    keine 

Akzeptanz 

120.00CHF     
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Altersgruppen

Altersgruppen "Einzelfahrten", "Rundreisen" u.ä.

Kinder ab dem 6. Geburtstag bis und mit 15 Jahre

Erwachsene ab 16 Jahren

→ Massgebend ist immer das Alter (Geburtsdatum) am Tage der Bezahlung.

→ Jeder Gast muss sich auf Verlangen ausweisen können.

Altersgruppen "Tagestickets", "Mehrtagestickets" u.ä.

Kinder ab dem 6. Geburtstag bis und mit 12 Jahre

Jugendliche zwischen 13 und 17 Jahren

Auszubildende/

Studenten

Erwachsene ab 18 Jahren

Senioren/AHV ab 64 Jahren

→ Massgebend ist immer das Alter (Geburtsdatum) am Tage der Bezahlung.

→ Jeder Gast muss sich auf Verlangen ausweisen können.

Datenträger "KeyCard"

Auskunft

Bergbahnen Chur-Dreibündenstein AG, Kasernenstrasse 15, CH-7007 Chur

T +41 81 250 55 90 | E-Mail: info@churbergbahnen.ch | churbergbahnen.ch | uffa.ch

Tagestickets und Abos werden auf eine KeyCard geladen. Die KeyCard wird gegen ein Depot von

CHF 5.00 herausgegeben. Diese kann retourniert werden.

Gerne laden wir dein Ticket auch auf fremde, kompatible Datenträger einer anderen Destination.

bis und mit 24 Jahre, mit gültigem Ausbildungs- oder Studentenausweis.
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